
 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
 

 
Resolución de la Secretaría de Estado de Educación por la que se conceden 
ayudas destinadas a grupos de alumnos de sexto curso de Educación Primaria y 
segundo curso de Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de un 
Programa de Inmersión Lingüística durante curso 2021/2022. 
 
 
Por Resolución de 16 de abril de 2021 de la Secretaría de Estado de Educación, (BOE del 
18), se convocan ayudas destinadas a grupos de alumnos de 6º curso de Educación 
Primaria y segundo curso de Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de un 
programa de inmersión lingüística durante el curso 2021//2022. 

 
Realizada la selección de centros educativos, de conformidad con los criterios de 
evaluación establecidos en el artículo sexto de la citada Resolución de convocatoria, y 
examinadas las propuestas de concesión por los órganos de selección de las 
Comunidades, Ciudades Autónomas y la Acción Educativa Exterior conforme a lo 
dispuesto en el artículo séptimo, a propuesta del órgano instructor dictado por el artículo 4 
del presente procedimiento, esta Secretaría de Estado ha resuelto: 

 
Primero.- 1. Conceder  272 ayudas, distribuidas en 144 para grupos de alumnos de 6º de 
Educación Primaria y 128 para grupos de alumnos de 2º de Educación Secundaria 
Obligatoria, por un importe de UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS TREINTA EUROS (1.881.730,00€), distribuidos en SETECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA EUROS (774.830,00 €), en el 2021 y 
de UN MILLON CIENTO SEIS MIL NOVECIENTOS EUROS (1.106.900,00 €), en  el  2022, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 18.08.322L.489.02, para participar en el Programa 
de Inmersión Lingüística, durante dos periodos comprendidos entre el 26 de septiembre y el 
13 de noviembre de 2021, y entre el 6 de marzo y el 28 de mayo de 2022, a los grupos 
de alumnos y profesores pertenecientes a los centros educativos que figuran relacionados en 
los Anexos I (6º de Educación Primaria) y II (2º de Educación Secundaria Obligatoria) de 
acuerdo con la distribución territorial que se determina en el punto primero del artículo 
noveno de la Resolución de convocatoria.  
 
En el caso de producirse alguna renuncia, las vacantes se cubrirán por los grupos de los 
centros de la misma Ciudad, Comunidad Autónoma o de la Acción Educativa Exterior que 
figuran en la relación de centros de reserva que consta en los Anexos III y IV, atendiendo 
siempre el orden de prioridad establecido. No obstante, si la vacante producida no pudiera 
ser sustituida de acuerdo con este criterio, por no existir suficiente número de centros de 
reserva en esa Ciudad, Comunidad Autónoma o Acción Educativa Exterior, las plazas 
podrán reasignarse a centros de otra Administración educativa, de acuerdo se establece en 
el artículo 9.5 de la Resolución de convocatoria. 

 
 
2. Se han aplicado las disposiciones del artículo 9 de la Resolución de convocatoria sobre 
asignación de destinos y periodos de disfrute de la ayuda. A este respecto se advierte que 
en algunos ámbitos territoriales no se ha cubierto el cupo de grupos asignados inicialmente. 
En consecuencia y en concreta aplicación del artículo 9.5 de la mencionada Resolución, se 
reasignan las plazas vacantes a los ámbitos territoriales que correspondan tomando como 
criterio de prioridad el mayor número de centros en reserva de cada una de ellas, por lo que 
resulta la siguiente reasignación :  

  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
 

ÁMBITO TERRITORIAL 

ASIGNACIÓN 
INICIAL GRUPOS 
6º EDUCACIÓN 

PRIMARIA 

PLAZAS NO 
CUBIERTAS 

PLAZAS 
REASIGNADAS 

ASIGNACIÓN 
FINAL 

RESULTANTE 

Andalucía 22   1 23 
Aragón 5   1 6 
Asturias, Principado de 4 -2   2 
Islas Baleares 4     4 
Canarias 6   1 7 
Cantabria 3   1 4 
Castilla-La Mancha 6   1 7 
Castilla y León 7   1 8 
Cataluña 19   1 20 
Comunidad  Valenciana 13   1 14 
Extremadura 4 -2   2 
Galicia 7     7 
Comunidad de Madrid  17   1 18 
Región de Murcia  6   1 7 
Comunidad Foral Navarra 3 -1   2 
País Vasco 6 -4   2 
La Rioja 3   1 4 
Ciudad de Ceuta 4     4 
Ciudad de Melilla 3     3 
Centros Exterior 2 -2   0 
Nº TOTAL DE GRUPOS  144 -11 11 144 

 

ÁMBITO TERRITORIAL 

ASIGNACIÓN 
INICIAL GRUPOS 
2º EDUCACIÓN 

SECUND.OBLIG. 

PLAZAS NO 
CUBIERTAS 

PLAZAS 
REASIGNADAS 

ASIGNACIÓN 
FINAL 

RESULTANTE 

Andalucía 20   1 21 
Aragón 4     4 
Asturias, Principado de 3     3 
Islas Baleares 4     4 
Canarias 6 -1   5 
Cantabria 3     3 
Castilla-La Mancha 6   1 7 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
Castilla y León 6     6 
Cataluña 16   1 17 
Comunidad  Valenciana 12   1 13 
Extremadura 4     4 
Galicia 6     6 
Comunidad de Madrid  14   1 15 
Región de Murcia  5   1 6 
Comunidad Foral Navarra 3     3 
País Vasco 6 -3   3 
La Rioja 3     3 
Ciudad de Ceuta 3     3 
Ciudad de Melilla 2 -2   0 
Centros Exterior 2     2 
Nº TOTAL DE GRUPOS  128 -6 6 128 
 
 
3. De conformidad con lo previsto en el artículo segundo de la Resolución, el abono de 
estas ayudas se realizará directamente a las empresas adjudicatarias que resulten de la 
licitación pública convocada por este Ministerio, con objeto de atender la organización y 
desarrollo del presente Programa. 
 
Segundo.- 1. Conceder ayudas adicionales, por un importe de 42.000,00€, CUARENTA Y 
DOS MIL EUROS, con cargo al crédito 18.08.322L.489.02, y correspondiendo al año 2021 
la cantidad de DICISIETE MIL QUINIENTOS EUROS (17.500,00€) y en el 2022 la cantidad 
de (24.500,00€), que se librará a los centros educativos en Ceuta, Melilla y centros de 
titularidad del Estado español en el exterior, en aplicación a  lo dispuesto en el artículo 
segundo de la Resolución de convocatoria, con objeto de colaborar con los gastos 
derivados del desplazamiento de los centros educativos, dependientes de la gestión 
directa del Ministerio de Educación y Formación Profesional, que han resultado beneficiarios 
del presente Programa y que constan en el Anexo VI  adjunto.  
2. Las ayudas económicas del transporte se justificarán en los términos que se establecen 
en el artículo duodécimo de la Resolución de convocatoria de estas ayudas y  en la 
Orden ECI/1815/2005, de 6 de junio (BOE del 15 de junio de 2005) por la que se 
establecen las bases reguladoras de la concesión de becas y ayudas al estudio.

 
 

Tercero.- Excluir las solicitudes de los centros solicitantes que figuran en el Anexo V por 
incumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución de convocatoria. A este 
respecto, los motivos que han causado las exclusiones referidas han sido : 
 Presenta solicitud duplicada para el mismo nivel 
 No aporta certificado del Consejo Escolar 
 No aporta el proyecto de participación específico. 

 
Cuarto.- La relación definitiva de los centros beneficiarios y en reserva se hará pública en el 
espacio web del Ministerio. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo octavo de la 
convocatoria, y a través de la sede electrónica del Departamento 
(https://sede.educacion.gob.es) se realizará la notificación correspondiente a  todos los 
centros, tanto beneficiarios como no beneficiarios por el sistema de comparecencia 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

https://sede.educacion.gob.es/


 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
electrónica, utilizando los servicios disponibles en la mencionada sede. 
 
Quinto.- Una vez que se publique la Resolución de concesión, y previamente a la realización 
del programa, los centros deberán incluir los listados de los alumnos participantes a través 
de la aplicación en la que registraron su solicitud.  
 
En ningún caso se podrá participar con un grupo de menos de 20 alumnos. Si el grupo 
definitivo no alcanzara ese número, el centro deberá comunicar a su Comunidad Autónoma, 
Dirección Provincial o Unidad de Acción Educativa Exterior su renuncia, adjudicándose la 
plaza vacante atendiendo la lista de reserva priorizada. 
 
Sexto.- Los datos de carácter personal recogidos en el proceso, quedarán sometidos a lo 
establecido en la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de protección de datos personales 
y garantía de derechos digitales. 

 
Séptimo.- Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el 
plazo de dos meses, a partir de la publicación de su extracto en el BOE, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 

                  Madrid, a fecha de la firma electrónica 
                        EL SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACIÓN 

                                P.D.  Orden EFP/43/2021, de 21 de enero 

                      Alejandro Tiana Ferrer 
 

  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2021 - 2022 
 

6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA 
 

 
 

Nº 
ORDEN DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO 

CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ANDALUCÍA 

1 CEIP ALCALA VENCESLADA 23002085 ES616 - Jaén Jaén 8,136 

2 CEIP LAS MARINAS 04003721 ES611 - Almería Roquetas de Mar 7,583 

3 CEPR SAN JOSÉ DE CALASANZ 29009752 ES617 - Málaga Málaga 7,378 

4 CRA MARQUESADO 18000258 ES614 - Granada Alquife 7,184 

5 CEIP SAN PEDRO CRISÓLOGO 41003871 ES618 - Sevilla San Juan de Aznalfarache 7,128 

6 CEIP JUAN PANIAGUA 29008346 ES617 - Málaga Vélez-Málaga 6,888 

7 CEIP SAN SEBASTIÁN 14005225 ES613 - Córdoba Palma del Río 6,627 

8 CEIP ISAAC PERAL 29601628 ES617 - Málaga Alhaurín de la Torre 6,625 

9 CEIP VIRGEN DE LA CANDELARIA 29002401 ES617 - Málaga Colmenar 6,58 

10 CEIP LOS GUINDOS MÁLAGA 29009946 ES617 - Málaga Málaga 6,566 

11 CEIP ZAMBRANA 29602499 ES617 - Málaga Alhaurín de la Torre 6,523 

12 CEIP SAN ROQUE 29008188 ES617 - Málaga Tolox 6,35 

13 CEIP REYES CATÓLICOS 21003281 ES615 - Huelva Huelva 6,337 

14 CEIP ARIAS MONTANO 41004903 ES618 - Sevilla Sevilla 6,325 

15 CEIP NAZARIES 18601862 ES614 - Granada Armilla 6,25 

16 CEIP CRUZ BLANCA 41601413 ES618 - Sevilla Aznalcóllar 6,138 

17 CEIP CRONISTA REY DÍAZ 14001773 ES613 - Córdoba Córdoba 6,123 

18 CEIP JACARANDA 29001674 ES617 - Málaga Benalmádena 5,919 

19 CEIP MANUEL DE FALLA 18007484 ES614 - Granada Peligros 5,887 

20 CEIP FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 41000740 ES618 - Sevilla Palacios y Villafranca, Los 5,713 

21 CEIP LOS BOLICHES 29002927 ES617 - Málaga Fuengirola 5,688 

22 CEIP ANTONIO RODRÍGUEZ ALMODÓVAR 41018860 ES618 - Sevilla Alcalá de Guadaíra 5,587 

23 CEIP VIRGEN DE LUNA 21001132 ES615 - Huelva Escacena del Campo 5,5 

ARAGÓN 

1 CEIP MAESTRO MONREAL 50004077 ES243 - Zaragoza Ricla 8,417 

2 CEIP TENERIAS 50009397 ES243 - Zaragoza Zaragoza 8,051 

3 CEIP RAMON Y CAJAL DE AYERBE 22000585 ES241 - Huesca Ayerbe 7,98 

4 CRA SANTA ENGRACIA 22005789 ES241 - Huesca Santa Cilia 7,797 

5 CEIP VILLA DE UTRILLAS 44003636 ES242 - Teruel Utrillas 7,584 

6 CRA JAVALAMBRE DE MANZANERA  44004483 ES242 - Teruel Manzanera 7,462 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 COLEGIO PUBLICO VILLALEGRE 33001150 ES120 - Asturias Avilés 7,081 

2 CP GESTA I-II 33029214 ES120 - Asturias Oviedo 5,135 

ISLAS BALEARES 

1 CEIP MONTAURA 07002324 ES530 - Baleares Mancor de la Vall 6,382 

2 CEIP MIQUEL DURAN I SAURINA 07013644 ES530 - Baleares Inca 6,355 

3 CEIP DE PRÀCTIQUES 07002831 ES530 - Baleares Palma 6,255 

4 CEIP VORA MAR 07005246 ES530 - Baleares Santa Margalida 5,834 

CANARIAS 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
1 CEIP GUIGUAN 35005079 ES705 - Las Palmas Mancha Blanca 7,857 

2 CEO ARGANA 35013969 ES705 - Las Palmas Arrecife 7,704 

3 CEIP POETA FRANCISCO TARAJANO 35008445 ES705 - Las Palmas Telde 7,255 

4 CEIP EL TOSCAL-LONGUERA 38004207 ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife Los Realejos 7,25 

5 CEIP LA GOLETA 35000367 ES705 - Las Palmas Arucas 7,093 

6 CEIP ARGANA ALTA 35008071 ES705 - Las Palmas Arrecife 6,696 

7 CEIP MIRANDA 38000627 ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife Breña Alta 6,541 

CANTABRIA 

1 COLEGIO SAGRADO CORAZON DE JESUS 
SANTOÑA 39008518 ES130 - Cantabria Santoña 6,776 

2 CEIP ALTO EBRO 39019061 ES130 - Cantabria Reinosa 6,494 

3 COLEGIO SAN JOSÉ FUNDACIÓN EDUCERE 39007681 ES130 - Cantabria Santander 6,277 

4 CEIP MARÍA BLANCHARD 39011670 ES130 - Cantabria Santander 6,065 

CASTILLA- LA MANCHA 

1 CEIP JOSE MARIA DEL MORAL 13003041 ES422 - Ciudad Real Tomelloso 9,4 

2 CEIP`VIRGEN DE CRIPTANA 13000955 ES422 - Ciudad Real Campo de Criptana 8,175 

3 CEIP JORGE MANRIQUE 13001169 ES422 - Ciudad Real Ciudad Real 8,125 

4 CEIP JOSÉ MARÍA CORCUERA 45002241 ES425 - Toledo Polán 7,381 

5 CEIP MARIA LUISA CAÑAS  13002162 ES422 - Ciudad Real Pedro Muñoz 7,169 

6 CEIP PEÑAMIEL 45012074 ES425 - Toledo Sonseca 7,092 

7 CEIP LA CANDELARIA 13003853 ES422 - Ciudad Real Manzanares 6,86 

CASTILLA LEÓN 

1 COLEGIO LESTONNAC 47003891 ES418 - Valladolid Valladolid 8,3 

2 CRA RIBERDUERO 09008755 ES412 - Burgos Fuentespina 8,064 

3 CRA CUBILLOS DEL SIL 24018121 ES413 - León Cubillos del Sil 7,572 

4 CEIP FRANCISCO DE VITORIA 09000914 ES412 - Burgos Burgos 6,976 

5 CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA 34001421 ES414 - Palencia Palencia 6,85 

6 CEO VIRGEN DE LA PEÑA DE SEPULVEDA 40003770 ES416 - Segovia Sepúlveda 6,744 

7 CEIP TIERRA DE PINARES 47001559 ES418 - Valladolid Mojados 6,725 

8 CRA MORALEJA DEL VINO 49007310 ES419 - Zamora Moraleja del Vino 6,708 

CATALUÑA 

1 ZER LES ERES DE RASQUERA - LA FONT DE 
L'AIGUADI  43005534 ES514 - Tarragona Ginestar 7,349 

2 CEIP MARIUS TORRES 08033560 ES511 - Barcelona Hospitalet de Llobregat, L' 7,349 

3 ZER L'ERAL 25004115 ES513 - Lleida Sarroca de Lleida 7,225 

4 ESCOLA MONTSERRAT 08016409 ES511 - Barcelona Cornellà de Llobregat 7,015 

5 ESCOLA ROSSEND MONTANÉ 08022367 ES511 - Barcelona Olèrdola 6,939 

6 ESCOLA. GUILLERIES 17003434 ES512 - Girona Sant Hilari Sacalm 6,814 

7 ESCOLA SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL 08018157 ES511 - Barcelona Hospitalet de Llobregat, L' 6,8 

8 ESCOLA COLORS 08066413 ES511 - Barcelona Les Franqueses del Vallès 6,779 

9 ESCOLA PRIM 08002654 ES511 - Barcelona Barcelona 6,601 

10 ESCOLA ROSA CAMPÀ 25003299 ES513 - Lleida Montferrer i Castellbò 6,5 

11 ESCOLA REMOLINS 43004268 ES514 - Tarragona Tortosa 6,1 

12 INSTITUT ESCOLA RIBES DE FRESER 17010803 ES512 - Girona Ribes de Freser 6,091 

13 ESCOLA SANT BERNAT CALVÓ 43005005 ES514 - Tarragona Vila-seca 6,041 

14 COL·LEGI MARE DEL DIVÍ PASTOR 08015429 ES511 - Barcelona Capellades 6,034 

15 ESCOLA PIA SALT 17010281 ES512 - Girona Salt 5,996 

16 COL·LEGI SANT JOSEP 08022288 ES511 - Barcelona Navàs 5,927 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
17 CC MARE DEL DIVÍ PASTOR  08019599 ES511 - Barcelona Igualada 5,798 

18 ESCOLA ROSA GISBERT-ZER MONTSIÀ 43001437 ES514 - Tarragona Masdenverge 5,767 

19 ZER MESTRAL  43003987 ES514 - Tarragona Tortosa 5,586 

20 ESCOLA L'ASSUMPCIÓ 43004074 ES514 - Tarragona Deltebre 5,381 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 CRA ELS PORTS 12006421 ES522 - Castellón / 
Castelló Forcall 8,631 

2 CEIP CIUDAD DEL MAR 03016602 ES521 - Alicante / Alacant Torrevieja 8,32 

3 CEIP SAN ROQUE 03000710 ES521 - Alicante / Alacant Alicante/Alacant 7,877 

4 CEIP SAN JUAN DE RIBERA 46001047 ES523 - Valencia / 
València Alfara del Patriarca 7,754 

5 CEIP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 46015061 ES523 - Valencia / 
València Aldaia 7,632 

6 CEIP PALUZIÉ 46002970 ES523 - Valencia / 
València Catarrola 7,611 

7 CEIP L'ILLA 12003559 ES522 - Castellón / 
Castelló Grau de Castelló 7,25 

8 CEIP CIUTAT ARTISTA FALLERO 46012823 ES523 - Valencia / 
València Valencia 7,136 

9 CRA PALANCIA-MIJARES 12006639 ES522 - Castellón / 
Castelló Jérica 7,056 

10 CEIP VIRGEN DE LOS DOLORES 03003152 ES521 - Alicante / Alacant Benilloba 7,021 

11 CEIP LAS CULTURAS 03015890 ES521 - Alicante / Alacant Torrevieja 6,935 

12 CEIP LA RAMBLA 03000047 ES521 - Alicante / Alacant Agost 6,931 

13 CEIP CRISTO DE LA PAZ 03008162 ES521 - Alicante / Alacant Sant Joan D'Alicant 6,607 

14 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 46009150 ES523 - Valencia / 
València Valencia 6,575 

EXTREMADURA 

1 COLEGIO SAN ANTONIO DE PADUA 10001031 ES432 - Cáceres Cáceres 6,865 

2 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS Y Mª 
INMACULADA 10003519 ES432 - Cáceres Miajadas 5,36 

GALICIA 

1 CEIP DE TARRIO 15005828 ES111 - A Coruña Culleredo 7,9 

2 CPI ARQUITECTO PALACIOS / CPI DE PANXÓN 36005865 ES114 - Pontevedra Nigrán 7,453 

3 CEP PLURILINGÜE IGREXA VALADARES 36010691 ES114 - Pontevedra Santo André Valadares 6,86 

4 CEIP NICOLAS DEL RIO 15003054 ES111 - A Coruña Cedeira 6,264 

5 CEIP BELESAR 36018963 ES114 - Pontevedra Baiona 5,95 

6 CEIP XULIO CAMBA 36015792 ES114 - Pontevedra Vilanova de Aurosa 5,04 

7 CC SAN NARCISO 36004526 ES114 - Pontevedra Marín 5,011 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 CEIP MENDEZ NUÑEZ 28005878 ES300 - Madrid Madrid 8,897 

2 CEIP MIGUEL SERVET 28031051 ES300 - Madrid Madrid 7,868 

3 CEIP HERMANOS PINZON 28005489 ES300 - Madrid Madrid 7,785 

4 CEIP MARTINEZ MONTAÑES 28018496 ES300 - Madrid Madrid 7,484 

5 CP ARAVACA DE MADRID MEC 28010424 ES300 - Madrid Madrid 7,479 

6 CEIP MONTELINDO 28001991 ES300 - Madrid Bustarviejo 7,107 

7 CRA AMIGOS DE LA PAZ 28044801 ES300 - Madrid Anchuelo 7,043 

8 CP INF-PRI-SEC JUAN RAMON JIMENEZ 28001812 ES300 - Madrid Becerril de la Sierra 6,974 

9 CEIP  PINOCHO 28034076 ES300 - Madrid Torrejón de Ardoz 6,941 

10 CEIP PICO DE LA MIEL 28002014 ES300 - Madrid La Cabrera 6,889 

11 CEIP VIRGEN DEL ROSARIO 28024848 ES300 - Madrid Titulcia 6,756 

12 CC. NUESTRA SRA DE LA MERCED 
ENSEÑANZA Y PEDAGOGIA SA 28013280 ES300 - Madrid Madrid 6,693 

13 COLEGIO VIRGEN DEL PILAR 28010060 ES300 - Madrid Madrid 6,527 

14 CEIP PADRE JERONIMO  28037171 ES300 - Madrid Algete 5,95 

15 COLEGIO SEI VIRGEN DE LA SOLEDAD 28070901 ES300 - Madrid Arganda del Rey 5,926 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
16 CEIP FERNANDO DE LOS RIOS 28038458 ES300 - Madrid Rozas de Madrid, Las 5,857 

17 CEIP PIO BAROJA  28021434 ES300 - Madrid Madrid 5,844 

18 CEIP CORTES DE CADIZ 28072995 ES300 - Madrid Madrid 5,761 

REGIÓN DE MURCIA 

1 CEIP NTRA SRA DEL PASO 30006331 ES620 - Murcia Murcia 6,859 

2 CEIP SANTIAGO APÓSTOL 30007621 ES620 - Murcia Portmán 6,85 

3 CEIP EL GARBANZAL DE LA UNION 30007669 ES620 - Murcia Unión, La 6,7 

4 CEIP NUEVA ESCUELA 30010358 ES620 - Murcia Fuente Álamo de Murcia 6,392 

5 CEIP RAMON GAYA 30009459 ES620 - Murcia Murcia 6,255 

6 COLEGIO PUBLICO COMARCAL JUAN 
ANTONIO LOPEZ ALCARAZ  30008017 ES620 - Murcia Puerto Lumbreras 6,035 

7 CEIP CIERVA PEÑAFIEL 30005466 ES620 - Murcia Murcia 5,94 

NAVARRA 

1 CEIP CIUDAD DE CORELLA 31001791 ES220 - Navarra Corella 6,175 

2 CP ELORRI IKASTETXE PUBLIKOA 31008906 ES220 - Navarra Pamplona/Iruña 5,133 

PAÍS VASCO 

1 SAN FIDEL IKASTOLA 48005469 ES213 - Bizkaia Gernika-Lumo 6,908 

2 COLEGIO SAN PELAYO IKASTETXEA 48004477 ES213 - Bizkaia Ermua 4,769 

LA RIOJA 

1 CRA CUENCA DEL NAJERILLA 26003398 ES230 - La Rioja Uruñuela 7,6 

2 CEIP CASALARREINA 26007999 ES230 - La Rioja Casalarreina 7,43 

3 CEIP SAN FELICES DE BILIBIO 26000971 ES230 - La Rioja Haro 7,224 

4 CEIP SAN LORENZO 26003532 ES230 - La Rioja Ezcaray 6,717 

CEUTA 

1 CEIP ROSALÍA DE CASTRO 51000377 ES630 - Ceuta Ceuta 8,155 

2 CP MAESTRO JOSE ACOSTA 51000249 ES630 - Ceuta Ceuta 5,503 

3 CEIP PRÍNCIPE FELIPE 51000353 ES630 - Ceuta Ceuta 4,977 

4  COLEGIO SAN AGUSTIN CEUTA  51000043 ES630 - Ceuta Ceuta 3,008 

MELILLA 

1 CEIP VELÁZQUEZ 52000026 ES640 - Melilla Melilla 7,178 

2 COLEGIO PUBLICO JUAN CARO ROMERO  52000038 ES640 - Melilla Melilla 6,804 

3 CEIP PINTOR EDUARDO MORILLAS 52004780 ES640 - Melilla Melilla 5,859 

  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2021 - 2022 

 
2º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 

 
 
 
 

Nº 
ORDEN DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO 

CENTRO  PROVINCIA LOCALIDAD PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ANDALUCÍA 

1 IES ALPUJARRA 18700761 ES614 - Granada Órgiva 7,668 

2 IES RIBERA DEL FARDES 18700700 ES614 - Granada Purullena 7,4 

3 IES SIERRA NEVADA 04002532 ES611 - Almería Fiñana 7,245 

4 IES SULAYR 18700682 ES614 - Granada Taha, La 7,062 

5 IES FUENGIROLA Nº1 29003041 ES617 - Málaga Fuengirola 6,693 

6 IES BAHÍA MARBELLA 29000335 ES617 - Málaga Marbella 6,481 

7 IES CASTILLO DE LA YEDRA 23001111 ES616 - Jaén Cazorla 6,337 

8 IES AZNALCÓLLAR 41702175 ES618 - Sevilla Aznalcóllar 6,269 

9 IES SALADILLO 11008446 ES612 - Cádiz Algeciras 6,225 

10 IES ELENA GARCÍA ARMADA 11012267 ES612 - Cádiz Jerez de la Frontera 6,192 

11 IES ISIDRO DE ARCENEGUI Y CARMONA 41002694 ES618 - Sevilla Marchena 6,166 

12 IES MANUEL LOSADA VILLASANTE 41702266 ES618 - Sevilla Carmona 6,158 

13 IES CASAS VIEJAS 11700421 ES612 - Cádiz Benalup-Casas Viejas 6,046 

14 CEIP REMEDIOS ROJO 29007111 ES617 - Málaga Monda 6 

15 IES JAROSO 04002052 ES611 - Almería Cuevas del Almanzora 6 

16 IES JARDIN DE MÁLAGA 29701088 ES617 - Málaga Málaga 5,971 

17 IES MIRADOR DEL GENIL DE IZNÁJAR 14700584 ES613 - Córdoba Iznájar 5,964 

18 IES SANTA TERESA (JAÉN) 23700839 ES616 - Jaén Jaén 5,964 

19 IES ALMADRABA 11700585 ES612 - Cádiz Tarifa 5,962 

20 IES CASTILLO DE LUNA 41700907 ES618 - Sevilla Puebla de Cazalla, La 5,861 

21 COMUNIDAD SANTISIMA TRINIDAD - TRINITARIOS 14003058 ES613 - Córdoba Córdoba 5,74 

ARAGÓN 

1 FUNDACION EDUCATIVA FRANCISCO COLL 50006463 ES243 - Zaragoza Zaragoza 7,439 

2 IES RAMON J SENDER  22001917 ES241 - Huesca Fraga 6,926 

3 IES REYES CATOLICOS  50001830 ES243 - Zaragoza Ejea de los Caballeros 6,75 

4 CPEIPS NTRA SERA. DEL CARMEN Y SAN JOSÉ 50007157 ES243 - Zaragoza Zaragoza 6,691 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 IES DE LLANES 33023522 ES120 - Asturias Llanes 7,543 

2 IES PADRE FEIJOO 33006159 ES120 - Asturias Gijón 6,992 

3 IES PANDO 33022591 ES120 - Asturias Oviedo 6,026 

ISLAS BALEARES 

1 IES INCA 07015835 ES530 - Baleares Inca 7,865 

2 IES GUILLEM COLOM CASASNOVES 07007917 ES530 - Baleares Sóller 6,62 

3 IES JOSEP MARIA LLOMPART 07007796 ES530 - Baleares Palma de Mallorca 6,381 

4 IES MADINA MAYURQA 07007371 ES530 - Baleares Palma de Mallorca 5,985 

CANARIAS 

1 IES PUERTO DEL ROSARIO 35006187 ES705 - Las Palmas Puerto del Rosario 7,227 

2 IES SANTA ÚRSULA 38010815 ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife Santa Úrsula 7,066 

3 IES ANAGA 38009692 ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife Santa Cruz de Tenerife 6,954 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
4 IES MANUEL MARTÍN GONZÁLEZ 38001553 ES709 - Santa Cruz de 

Tenerife Guía de Isora 6,657 

5 IES EL RINCÓN 35009577 ES705 - Las Palmas Palmas de Gran Canaria, Las 5,588 

CANTABRIA 

1 IES ALBERTO PICO 39008154 ES130 - Cantabria Santander 7,435 

2 IES LA ALBERICIA 39008075 ES130 - Cantabria Santander 7,336 

3 CPEIPS SAN JOSÉ-NIÑO JESÚS 39005335 ES130 - Cantabria Reinosa 6 

CASTILLA- LA MANCHA 

1 IES ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA 13004781 ES422 - Ciudad Real Pedro Muñoz 8,1 

2 IES FRANCISCO GARCIA PAVON 13003130 ES422 - Ciudad Real Tomelloso 7,92 

3 IESO PUBLIO LOPEZ MONDEJAR 16009271 ES423 - Cuenca Casasimarro 7,773 

4 IES CAÑADA REAL 45006141 ES425 - Toledo Valmojado 7,242 

5 IES LA JARA 45006050 ES425 - Toledo Belvís de la Jara 7,212 

6 IES IZPISÚA BELMONTE 02000601 ES421 - Albacete Hellín 7,137 

7 IES ARCIPRESTE DE CANALES 45012131 ES425 - Toledo Recas 6,963 

CASTILLA LEÓN 

1 IES GARCIA BELLIDO DE LEON 24005355 ES413 - León León 7,956 

2 IES TIERRA DE ALVARGONZÁLEZ 09005021 ES412 - Burgos Quintanar de la Sierra 7,901 

3 IES ALEJANDRÍA 47011188 ES418 - Valladolid Tordesillas 7,016 

4 IES. SANTO TOMAS DE AQUINO 47007318 ES418 - Valladolid Íscar 6,907 

5 IES MARIA DE CORDOBA 05006399 ES411 - Ávila Navas del Marqués, Las 6,839 

6 IES GALILEO 47004986 ES418 - Valladolid Valladolid 6,696 

CATALUÑA 

1 IE SALVADOR VILARRASA 17009801 ES512 - Girona Besalú 7,599 

2 INSTITUTO JOAN AMIGÓ I CALLAU 43006617 ES514 - Tarragona Espluga de Francolí, L' 6,99 

3 INSTITUT CATERINA ALBERT 08014206 ES511 - Barcelona Barcelona 6,889 

4 INSTITUT VITACOLA DE BARBERA DEL VALLES 08075281 ES511 - Barcelona Barberà del Vallès 6,775 

5 IES MÀRIUS TORRES 25002696 ES513 - Lleida Lleida 6,204 

6 INSTITUTO TORRE VICENS 25006732 ES513 - Lleida Lleida 6,146 

7 INSTITUT ROCAGROSSA 17006770 ES512 - Girona Lloret de Mar 6,14 

8 INSTITUT LA MITJANA 25009836 ES513 - Lleida Lleida 6,005 

9 SES SERRA DE NOET 08064830 ES511 - Barcelona Berga 5,96 

10 INSTITUT CELESTI BELLERA 08045628 ES511 - Barcelona Granollers 5,95 

11 INSTITUT JONQUERES 08053212 ES511 - Barcelona Sabadell 5,851 

12 INSTITUT ERMESSENDA DE GIRONA 17010414 ES512 - Girona Girona 5,815 

13 SES MAÇANET DE LA SELVA 17008951 ES512 - Girona Maçanet de la Selva 5,755 

14 INSTITUTO LA MIQUELA 17009783 ES512 - Girona Bescanó 5,653 

15 IES LLUIS DOMENECH I MUNTANER 08045641 ES511 - Barcelona Canet de Mar 5,651 

16 INSTITUT ALEXANDRE DE RIQUER 08043395 ES511 - Barcelona Calaf 5,626 

17 INSTITUT DE TECNIFICACIÓ AMPOSTA 43010888 ES514 - Tarragona Amposta 5,602 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 IES LA CANAL DE NAVARRÉS 46022178 ES523 - Valencia / 
València Navarrés 7,247 

2 FUNDACION EDUCATIVA FRANCISCO COLL NTRA 
SRA DEL ROSARIO 46016439 ES523 - Valencia / 

València Paterna 6,958 

3 CPEIPS ORATORIO FESTIVO DE SAN MIGUEL 03007352 ES521 - Alicante / Alacant Orihuela 6,877 

4 IES EL PLA 03015543 ES521 - Alicante / Alacant Alicante/Alacant 6,823 

5 IES DOCTOR PESET ALEIXANDRE 46006495 ES523 - Valencia / 
València Paterna 6,479 

6 CPES EFA TORREALEDUA 46021411 ES523 - Valencia / 
València Llombai 6,472 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
7 CPES EFA EL CAMPICO 03006177 ES521 - Alicante / Alacant Jacarilla 6,306 

8 IES MATEMATIC VICENT CASELLES 03015087 ES521 - Alicante / Alacant Gata de Gorgos 6,165 

9 PQ NTRA SRA DEL SOCORRO DE VALENCIA 46010164 ES523 - Valencia / 
València Valencia 6,161 

10 COLEGIO HERMES-VALENTIA GAIA COOP V 46010772 ES523 - Valencia / 
València Valencia 5,87 

11 IES ESCULTOR EN FRANCESC BADIA 46023936 ES523 - Valencia / 
València Foios 5,805 

12 IES GREGORI MAIANS 46005934 ES523 - Valencia / 
València Oliva 5,748 

13 IES AZUD DE ALFEITAMI 03010821 ES521 - Alicante / Alacant Almoradí 5,638 

EXTREMADURA 

1 IES BARTOLOME JOSE GALLARDO 06006693 ES431 - Badajoz Campanario 6,808 

2 IES SAN JOSE 06004969 ES431 - Badajoz Villanueva de la Serena 6,328 

3 IES BENAZAIRE 06006528 ES431 - Badajoz Herrera del Duque 6,113 

4 IES SANTIAGO APÓSTOL 06000289 ES431 - Badajoz Almendralejo 5,927 

GALICIA 

1 IES XERMAN ANCOCHEA QUEVEDO  32015876 ES113 - Ourense Pobra de Trives, A 7,463 

2 IES CARLOS CASARES 32016777 ES113 - Ourense Viana do Bolo 6,531 

3 IES AS LAGOAS 32009190 ES113 - Ourense Ourense 6,429 

4 IES PLURILINGÜE A PARALAIA 36004745 ES114 - Pontevedra Moaña 5,22 

5 SDAD COOP GALEGA POSSUMUS 36011491 ES114 - Pontevedra Vigo 4,851 

6 CC. SANTO ANGEL DE ORENSE-INSTITUTO 
CALASANCIO HIJAS 32008410 ES113 - Ourense Ourense 4,8 

COMUNIDAD DE MADRID 
  

1 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE GRACIA 28013140 ES300 - Madrid Madrid 7,75 

2 IES MADRID SUR 28045840 ES300 - Madrid Madrid 6,716 

3 IES MIGUEL DELIBES  28030162 ES300 - Madrid Madrid 6,711 

4 FUNDACIÓN JOSE MARIA DE LLANOS 1º DE 
MAYO 28022505 ES300 - Madrid Madrid 6,671 

5 CEIPS SANTO ÁNGEL DE LA GUARDA 28067744 ES300 - Madrid Chapinería 6,612 

6 CPEIPS  SAN ALFONSO DE LAS HIJAS DE LA 
CARIDAD 28013887 ES300 - Madrid Madrid 6,591 

7 CEIPS ISABEL LA CATOLICA 28023364 ES300 - Madrid Navas del Rey 6,379 

8 IES VELÁZQUEZ 28038896 ES300 - Madrid Móstoles 6,293 

9 IES SAN ISIDRO 28020946 ES300 - Madrid Madrid 5,867 

10 IES SALVADOR DALÍ 28060270 ES300 - Madrid Fuenlabrada 5,845 

11 IES CORTES DE CADIZ 28071310 ES300 - Madrid Molar, El 5,817 

12 IES JOSE SARAMAGO 28058627 ES300 - Madrid Arganda del Rey 5,618 

13 IES GABRIEL CISNEROS 28050549 ES300 - Madrid Móstoles 5,611 

14 CEIP SAN SEBASTIÁN 28001873 ES300 - Madrid Boalo, El 5,562 

15 COLEGIO S JUAN BAUTISTA DE MADRID 
SALESIANOS  28009291 ES300 - Madrid Madrid 5,388 

REGIÓN DE MURCIA 

1 IES INGENIERO DE LA CIERVA 30010978 ES620 - Murcia Murcia 6,95 

2 CPEIPS ESCUELA EQUIPO 30005764 ES620 - Murcia Murcia 6,85 

3 IES DR. PEDRO GUILLÉN 30008753 ES620 - Murcia Archena 6,429 

4 CENTRO PÚBLICO ENSUCINA ARTEAGA 30006859 ES620 - Murcia Murcia 6,375 

5 IES RICARDO ORTEGA 30008467 ES620 - Murcia Fuente Álamo de Murcia 6,137 

6 IES FRANCISCO SALZILLO 30000471 ES620 - Murcia Alcantarilla 5,51 

NAVARRA 

1 IES BASOKO 31007823 ES220 - Navarra Pamplona/Iruña 7,275 

2 IES REYNO DE NAVARRA 31008384 ES220 - Navarra Azagra 4,88 

3 IES PLAZA DE LA CRUZ 31008301 ES220 - Navarra Pamplona/Iruña 3 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
PAÍS VASCO 

1 COLEGIO ESCUELAS PIAS 20005099 ES212 - Gipuzkoa Tolosa 6,469 

2 IES ONDARROA BHI 48017022 ES213 - Bizkaia Ondarroa 5,715 

3 COLEGIO SAN PELAYO IKASTETXEA 48004477 ES213 - Bizkaia Ermua 4,819 

LA RIOJA 

1 IES PRÁXEDES MATEO SAGASTA 26001560 ES230 - La Rioja Logroño 7,366 

2 IES Nº 2 BATALLA DE CLAVIJO 26003441 ES230 - La Rioja Logroño 6,815 

3 IES DUQUES DE NÁJERA 26003088 ES230 - La Rioja Logroño 6,663 

CEUTA 

1 IES ABYLA 51000286 ES630 - Ceuta Ceuta 7,334 

2 COLEGIO LA INMACULADA 51000055 ES630 - Ceuta Ceuta 6,804 

3 IES CLARA CAMPOAMOR 51004671 ES630 - Ceuta Ceuta 6,746 

CENTROS ESPAÑOLES EN EL EXTERIOR 

1 INSTITUTO ESPAÑOL MELCHOR DE JOVELLANOS 60000177 OTRO Alhucemas (Marruecos) 7 

2 COLEGIO ESPAÑOL DE RABAT 60001066 OTRO Rabat (Marruecos) 6,9 

 
 
 
  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
 

ANEXO III 
 

RELACIÓN DE CENTROS EN RESERVA PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2021 - 2022 
 

6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA 
 
 
 

Nº 
ORDEN DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO 

CENTRO  PROVINCIA LOCALIDAD PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ANDALUCÍA 

1 CEIP REMEDIOS ROJO 29007111 ES617 - Málaga Monda 6 

2 CEP SAN ROQUE 18601801 ES614 - Granada Churriana de la Vega 5,397 

3 JOSÉ LUIS SÁNCHEZ 11003655 ES612 - Cádiz San Martín del Tesorillo 5,269 

4 CEIP JUAN PABLO I 18007678 ES614 - Granada Valderrubio 5,192 

5 CEIP HUERTA DE LA PRINCESA 41016191 ES618 - Sevilla Dos Hermanas 5,119 

6 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ 41011786 ES618 - Sevilla Mairena del Aljarafe 5,099 

7 CEPR SAR INFANTA LEONOR 41012316 ES618 - Sevilla Tomares 4,985 

8 COLEGIO LA SALLE SAGRADO CORAZON DE 
JESUS 11002754 ES612 - Cádiz Jerez de la Frontera 4,984 

9 CEIP POETA MOLLEJA 14006643 ES613 - Córdoba Villa del Río 4,977 

10 CEIP SAN FERNANDO 04000080 ES611 - Almería Adra 4,924 

11 CEIP TORRIJOS 29010523 ES617 - Málaga Alhaurín de la Torre 4,916 

12 CEIP MARÍA ZAMBRANO 41602429 ES618 - Sevilla Sevilla 4,794 

13 COLEGIO RR CALASANCIAS 41005713 ES618 - Sevilla Sevilla 4,59 

14 CDP SANTA MARÍA DE GUADALUPE 14002650 ES613 - Córdoba Córdoba 4,576 

15 GRUPO EDUCATIVO ALFA, S.A.U. (COLEGIO 
MONTAIGNE - JEREZ) 11003023 ES612 - Cádiz Jerez de la Frontera 4,516 

16 CEIP PROFESOR ENRIQUE TIERNO GALVAN 29011618 ES617 - Málaga Málaga 4,476 

17 CEIP ISABEL RODRÍGUEZ NAVARRO 41017168 ES618 - Sevilla Mairena del Alcor 4,413 

18 INSTITUTO RELIGIOSO HIJAS DE CRISTO REY 41005415 ES618 - Sevilla Sevilla 4,358 

19 CEIP SAN JOSÉ ARTESANO 23003910 ES616 - Jaén Torreblascopedro 3,977 

20 CEIP MAESTRO JUAN DÍAZ HACHERO 21600672 ES615 - Huelva Cartaya 3,5 

21 CEIP CERRO ALTO 41011671 ES618 - Sevilla Espartinas 3,221 

22 COLEGIO NTRA. SRA. DE ANDÉVALO 41006109 ES618 - Sevilla Sevilla 2,156 

ARAGÓN 

1 CRA ARCO IRIS 22005820 ES241 - Huesca Conchel 7,45 

2 CEIP BELIA  50000722 ES243 - Zaragoza Belchite 7,242 

3 CEIP GASCÓN Y MARIN 50005975 ES243 - Zaragoza Zaragoza 7,169 

4 CEIP BILINGÜE JUAN LORENZO PALMIRENO 44010203 ES242 - Teruel Alcañiz 6,991 

5 FUNDACION EDUCATIVA FRANCISCO COLL 50006463 ES243 - Zaragoza Zaragoza 6,889 

6 CRA MONTEARAGON 22005728 ES241 - Huesca Chimillas 6,786 

7 CPEIPS NTRA SERA. DEL CARMEN Y SAN JOSÉ 50007157 ES243 - Zaragoza Zaragoza 6,741 

8 CRA LOS BAÑALES 50011410 ES243 - Zaragoza Sádaba 5,139 

9 CEIP MONTE OROEL 22004839 ES241 - Huesca Jaca 4,07 

10 CRA MARÍA MOLINER 50011331 ES243 - Zaragoza Burgo de Ebro, El 3,895 

ISLAS BALEARES 

1 CEIP SES ROTES VELLES 07007516 ES530 - Baleares Calvià 5,559 

2 CEIP NA CARAGOL 07006688 ES530 - Baleares Artà 4,728 

3 CC SAN BUENAVENTURA DE ARTA 
FRANCISCANOS DE LA TOR 07000297 ES530 - Baleares Artà 3,336 

CANARIAS 

1 CASA SALESIANA SAN JUAN BOSCO 38005662 ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife La Cuesta 6,066 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
2 COLEGIO SAN VICENTE DE PAÚL 35001499 ES705 - Las Palmas Las Palmas de Gran Canaria 5,912 

3 CEIP ALCORAC HENRÍQUEZ 35008718 ES705 - Las Palmas Palmas de Gran Canaria, Las 3,25 

4 CEIP ASTURIAS 35001086 ES705 - Las Palmas Las Palmas de Gran Canaria 2,289 

CANTABRIA 

1 COLEGIO APOSTOLADO 39003922 ES130 - Cantabria Medio Cudeyo 5,935 

2 CEIP COSTA QUEBRADA 39006510 ES130 - Cantabria Santa Cruz de Bezana 5,455 

3 CPEIPS SAN JOSÉ-NIÑO JESÚS 39005335 ES130 - Cantabria Reinosa 5,2 

4 CPEIPS PUENTE III 39000601 ES130 - Cantabria Astillero, El 4,702 

5 CASA DE ESCUELAS PIAS PP.ESCOLAPIOS 
CALASANZ 39007605 ES130 - Cantabria Santander 4,02 

CASTILLA- LA MANCHA 

1 CEIP TOMÁS ROMOJARO 45000977 ES425 - Toledo Fuensalida 6,646 

2 CEIP SANTA ANA 45005185 ES425 - Toledo Madridejos 6,645 

3 CEIP LA CONSTITUCION  45005343 ES425 - Toledo Illescas 6,558 

4 CEIPA ALMIRANTE TOPETE 13004328 ES422 - Ciudad Real Tomelloso 6,339 

5 CRA FRANCISCO IBÁÑEZ 19003589 ES424 - Guadalajara Guadalajara 6,291 

6 CEIP MARIA MONTESSORI 19009427 ES424 - Guadalajara Casar, El 6,077 

7 CEIP JOSE BARCENA 45004831 ES425 - Toledo Talavera de la Reina 5,962 

8 CRA MIGUEL DE CERVANTES ARENAS DE SAN 
JUAN 13012039 ES422 - Ciudad Real Arenas de San Juan 5,941 

9 CEIP NTRA SRA DE LA PAZ 13003555 ES422 - Ciudad Real Villarta de San Juan 5,858 

10 CEIP JUAN DE AUSTRIA 13000116 ES422 - Ciudad Real Alcazar de San Juan 5,468 

11 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ 13003762 ES422 - Ciudad Real Tomelloso 5,339 

12 CEIP JUAN XXIII 45000369 ES425 - Toledo Burujón 5,03 

13 CEIP DIEGO DE ALMAGRO 13000414 ES422 - Ciudad Real Almagro 4,799 

14 CEIP SAN ISIDRO 45000400 ES425 - Toledo Calera y Chozas 4,706 

15 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PRADO 45003139 ES425 - Toledo Talavera de la Reina 4,677 

16 CEIP SAN ISIDRO 13001479 ES422 - Ciudad Real Daimiel 4,658 

17 CEIP FÉLIX GRANDE 13009478 ES422 - Ciudad Real Tomelloso 4,607 

18 CEIP CIUDAD DE NARA 45004843 ES425 - Toledo Toledo 4,558 

19 CEIP CRISTÓBAL COLÓN 45002457 ES425 - Toledo Quintanar de la Orden 4,55 

20 CEIP DIVINA PASTORA 13001923 ES422 - Ciudad Real Manzanares 4,523 

21 CEIP SAN JUAN DE DIOS 45000576 ES425 - Toledo Casarrubios del Monte 4,161 

22 CEIP RUFINO BLANCO 13003521 ES422 - Ciudad Real Villarrubia de los Ojos 3,768 

23 CEIP EL QUIÑÓN 45011951 ES425 - Toledo Seseña 3,448 

24 CEIP ISAAC ALBENIZ 16009878 ES423 - Cuenca Cuenca 2,556 

25 CPEIPS DIVINA PASTORA 13001561 ES422 - Ciudad Real Daimiel 2,422 

CASTILLA LEÓN 

1 CRA DOMINGO DE GUZMAN 37009520 ES415 - Salamanca Doñinos de Salamanca 6,356 

2 CEIP  SAN  ANDRÉS LA BORRECA  24008290 ES413 - León Ponferrada 6,108 

3 CC. SALESIANO SAN JOSÉ. INSPECTORIA 
SALESIANA 37005733 ES415 - Salamanca Salamanca 6 

4 CRA ALTO GREDOS 05002345 ES411 - Ávila Hoyos del Espino 5,799 

5 CPEIPS MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA-
SANTA TERESA 37002124 ES415 - Salamanca Ciudad Rodrigo 5,579 

6 CEIP MANUELA PEÑA 42001089 ES417 - Soria Covaleda 5,3 

7 COLEGIO VISITACIÓN DE NUESTRA SEÑORA 09001347 ES412 - Burgos Burgos 5,25 

CATALUÑA 

1 ESCOLA FRANCESC FELIU 25000730 ES513 - Lleida Aitona 5,27 

2 ESCOLA LES OLIVERES 08014841 ES511 - Barcelona Cabrera D'Anoia 5,239 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
3 ESCOLA ELS ESTANYS 17009199 ES512 - Girona Sils 5,11 

4 IE MARE DE DÉU DEL PORTAL 43012113 ES514 - Tarragona Batea 5,05 

5 COL.LEGI SANT JAUME 25002623 ES513 - Lleida Lleida 4,978 

6 ESCOLA ALFRED POTRONY 25004565 ES513 - Lleida Térmens 4,851 

7 ESCOLA MARCEL - IÍ DOMINGO  43006563 ES514 - Tarragona Tarragona 4,788 

8 ZONA ESCOLAR RURAL GUICIVERVI 25004966 ES513 - Lleida Vilagrassa 4,754 

9 ESCOLA CAMÍ DEL CROS 08039616 ES511 - Barcelona Mataró 4,674 

10 ZER ALTA RIBAGORÇA 25004981 ES513 - Lleida Vilaller 4,54 

11 ESCOLA LLUÇANÈS 08023207 ES511 - Barcelona Prats de Lluçanès 4,46 

12 ESCOLA TURÓ DEL CARGOL 08043838 ES511 - Barcelona Barcelona 4,375 

13 ESCOLA AGNÈS DE SITGES 08062833 ES511 - Barcelona Sitges 4,333 

14 FUNDACIO EDUCATIVA COR DE MARIA 17001541 ES512 - Girona Girona 4,282 

15 ESCOLA DEL MAR 08010146 ES511 - Barcelona Barcelona 3,231 

16 COLEGIO SANT ANTONI MARIA CLARET 08016501 ES511 - Barcelona Cornellà de Llobregat 2,49 

17 ESCOLA NEN JESÚS DE PRAGA 08000578 ES511 - Barcelona Badalona 2,469 

18 CONGREGACION HERMANOS DE LAS ESCUELAS 
CRISTIANAS 25004152 ES513 - Lleida Seu d'Urgell, La 2,168 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 FUND. EDUCATIVA FRANCISCO COLL. NTRA SRA. 
ROSARIO 46016439 ES523 - Valencia / 

València Paterna 6,938 

2 CEIP ALFONSO X EL SABIO 03006694 ES521 - Alicante / Alacant Novelda 6,551 

3 CEIP BONAVISTA 46015629 ES523 - Valencia / 
València Ontinyent 6,498 

4 CEIP MARTINEZ VALLS 46018102 ES523 - Valencia / 
València Ontinyent 6,23 

5 CEIP JAUME I EL CONQUERIDOR 46003019 ES523 - Valencia / 
València Catarroja 6,054 

6 CEIP CARLOS SARTHOU CARRERES 12003456 ES522 - Castellón / 
Castelló Vila-Real 5,97 

7 CEIP ESCRIPTOR CANYIS 03011227 ES521 - Alicante / Alacant Monóvar/Monòver 5,797 

8 CEIP SAN SEBASTIAN 12003067 ES522 - Castellón / 
Castelló Vinaròs 5,672 

9 COLEGIO HERMES-VALENTIA GAIA COOP V 46010772 ES523 - Valencia / 
València Valencia 5,67 

10 CPEIPS PARROQUIA DE SAN JOSE DE 
ONTINYENT 46005995 ES523 - Valencia / 

València Ontinyent 5,325 

11 CPEIPS ORATORIO FESTIVO DE SAN MIGUEL 03007352 ES521 - Alicante / Alacant Orihuela 5,177 

12 FUNDACIÓ PRIVADA DIVINA PROVIDÈNCIA 12003092 ES522 - Castellón / 
Castelló Vinaròs 5,165 

13 CPEIPS SANTISIMO CRISTO DE LA FE 46000468 ES523 - Valencia / 
València Alcàsser 5,165 

14 CEIP TIRANT LO BLAN 46017705 ES523 - Valencia / 
València Alzira 5,083 

15 CPEIPS SANTA ANA. PARROQUIA SANTA ROSA  03000503 ES521 - Alicante / Alacant Alcoy/Alcoi 4,632 

16 CEIP JUAN BAUTISTA LLORCA 03002317 ES521 - Alicante / Alacant Alicante/Alacant 4,6 

17 CPEIPS PAIDOS 03004211 ES521 - Alicante / Alacant Dénia 3,831 

18 CEIP ROSALIA BONDIA 03012141 ES521 - Alicante / Alacant Pego 3,604 

19 CEIP ATTILIO BRUSCHETTI 46004735 ES523 - Valencia / 
València Xativa 3,421 

20 CEIP COMARCAL HISPANIDAD 03006852 ES521 - Alicante / Alacant Orba 2,979 

21 CC ABAD SOLA 46004140 ES523 - Valencia / 
València Gandia 2,884 

GALICIA 

1 FUNDACION EDUCATIVA JESUITINAS CPR HIJAS 
DE JESÚS 15004198 ES111 - A Coruña Coruña, A 4,788 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 CEIPS SANTO ÁNGEL DE LA GUARDA 28067744 ES300 - Madrid Chapinería 5,769 

2 CEIPS SAN SEBASTIÁN 28001873 ES300 - Madrid Boalo, El 5,712 

3 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL LUCERO 28020740 ES300 - Madrid Madrid 5,7 

4 CEIPSO PRINCIPES DE ASTURIAS 28064160 ES300 - Madrid Pozuelo de Alarcón 5,596 

5 CEIP SANTO DOMINGO 28026501 ES300 - Madrid Alcorcón 5,579 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
6 CP SAN ANDRES DE COLMENAR VIEJO MEC 28025816 ES300 - Madrid Colmenar Viejo 5,564 

7 CEIP ROSA CHACEL  28034091 ES300 - Madrid Collado Villalba 5,351 

8 CEIP LA GAVIOTA  28024976 ES300 - Madrid Torrejón de Ardoz 5,286 

9 CEIP CAMPOHERMOSO DE HUMANES DE 
MADRID 28039104 ES300 - Madrid Humanes de Madrid 5,265 

10 CP CARLOS RUIZ DE TIELMES  28024836 ES300 - Madrid Tielmes 5,086 

11 CPEIPS LOS ABETOS 28047368 ES300 - Madrid Manzanares el Real 4,951 

12 FUNDACION VEDRUNA EDUCACION 28014867 ES300 - Madrid Madrid 4,924 

13 CEIP BREOGAN  28031063 ES300 - Madrid Madrid 4,75 

14 CEIP VIRGEN DEL CORTIJO 28031075 ES300 - Madrid Madrid 4,671 

15 CC. LA INMACULADA FUNDACION ESCOLAPIAS 
MONTAL 28021902 ES300 - Madrid Madrid 4,482 

16 CEIP LUIS BELLO 28005571 ES300 - Madrid Madrid 4,176 

17 COLEGIO SAN JOSE 28014065 ES300 - Madrid Madrid 4,08 

18 CP JOAQUIN BLUME DE TORREJON DE ARDOZ 
MEC 28040891 ES300 - Madrid Torrejón de Ardoz 4,061 

19 CPEIPS SAN JUAN BOSCO 28024897 ES300 - Madrid Torrejón de Ardoz 4 

20 COLEGIO MARIA INMACULADA 28007917 ES300 - Madrid Madrid 3,978 

21 CP VICENTE ALEIXANDRE DE VALDEMORO MEC 28025351 ES300 - Madrid Valdemoro 3,482 

22 CEIP ESPARTALES 28050380 ES300 - Madrid Alcalá de Henares 3,112 

23 CEIP MARIO VARGAS LLOSA 28066119 ES300 - Madrid Rozas de Madrid, Las 2,523 

24 CEIP LEON FELIPE  28049419 ES300 - Madrid Móstoles 1,972 

REGIÓN DE MURCIA 

1 CEIP D FLORENTINO BAYONA 30004607 ES620 - Murcia Mula 5,833 

2 CEIP SAN ISIDORO 30001862 ES620 - Murcia Cartagena 5,707 

3 CEIP JOSÉ ROBLES 30003305 ES620 - Murcia Lorca 5,383 

4 CEIP VICENTE MEDINA 30009435 ES620 - Murcia Murcia 5,076 

5 CEIP ARTERO 30000961 ES620 - Murcia Bullas 5,011 

6 CEIP VIRGEN DEL ORO  30010619 ES620 - Murcia Abarán 4,949 

7 CEIP ANITA ARNAO 30008728 ES620 - Murcia Mula 4,849 

8 CEIP VILLA ALEGRIA 30018801 ES620 - Murcia San Pedro del Pinatar 4,72 

9 CPEIPS SIGLO XXI ALMAZARRON S. COOP 30013797 ES620 - Murcia Mazarrón 4,478 

10 CEIP JOSE MARIA DE LAPUERTA  30002283 ES620 - Murcia Cartagena 4,386 

11 CEIP SAN FÉLIX 30006793 ES620 - Murcia Murcia 3,984 

12 CES VEGA MEDIA SOCIEDAD COOPERATIVA 30009496 ES620 - Murcia Alguazas 3,909 

13 CEIP BASILIO SÁEZ 30011491 ES620 - Murcia Caravaca de la Cruz 3,783 

14 CEIP VIRGEN DE LAS HUERTAS 30003962 ES620 - Murcia Lorca 3,666 

15 CEIP CERVANTES 30001278 ES620 - Murcia Caravaca de la Cruz 2,236 

LA RIOJA 

1 CEIP NAVARRETE EL MUDO 26001249 ES230 - La Rioja Logroño 5,95 

2 CEIP SAN PIO X 26001250 ES230 - La Rioja Logroño 5,721 

3 CEIP BRETÓN DE LOS HERREROS 26001213 ES230 - La Rioja Logoroño 5,255 

MELILLA 

1 COLEGIO PUBLICO REYES CATOLICOS DE 
MELILLA  52000063 ES640 - Melilla Melilla 3,743 

2 COLEGIO ENRIQUE SOLER 52000671 ES640 - Melilla Melilla 1,896 

  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
ANEXO IV 

 
RELACIÓN DE CENTROS EN RESERVA PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2021 - 2022 

 
2º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 

 
 
 
 

Nº 
ORDEN DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO 

CENTRO  PROVINCIA LOCALIDAD PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ANDALUCÍA 

1 CEIP SAN ROQUE (SECUNDARIA) 29008188 ES617 - Málaga Tolox 5,95 

2 IES KURSAAL 11000371 ES612 - Cádiz Algeciras 5,651 

3 IES RETAMAR 04009393 ES611 - Almería Almería 5,631 

4 IES CÁRBULA 14008068 ES613 - Córdoba Almodóvar del Río 5,549 

5 IES MAR MEDITERRÁNEO 04006045 ES611 - Almería Roquetas de Mar 5,504 

6 IES NUESTRA SEÑORA DE LA VICTORIA 29005928 ES617 - Málaga Málaga 5,415 

7 IES JOSÉ LUIS TEJADA PELUFFO 11700445 ES612 - Cádiz El Puerto de Santa María 5,404 

8 CEIP SAN JOSÉ ARTESANO 23003910 ES616 - Jaén Torreblascopedro 5,377 

9 IES SANTISIMA TRINIDAD 23000817 ES616 - Jaén Baeza 5,327 

10 CDP SANTA MARÍA DE GUADALUPE 14002650 ES613 - Córdoba Córdoba 5,326 

11 FUNDACION ESCUELAS DEL AVE MARIA DE MALAGA 29005485 ES617 - Málaga Málaga 5,289 

12 IES VEGA DE MIJAS 29007329 ES617 - Málaga Mijas 5,253 

13 IES PADRE POVEDA 18004801 ES614 - Granada Guadix 5,233 

14 COLEGIO AMOR DE DIOS 11001476 ES612 - Cádiz Cádiz 5,212 

15 IES LA ARBOLEDA 11700810 ES612 - Cádiz Puerto de Santa María, El 5,201 

16 IES MONTERROSO 29002885 ES617 - Málaga Estepona 5,19 

17 CC NUESTRA SEÑORA DE LAS NIEVES 41003145 ES618 - Sevilla Palacios y Villafranca, Los 5,18 

18 IES JOSÉ DE MORA 18001147 ES614 - Granada Baza 5,124 

19 IES ALHAMA 18700451 ES614 - Granada Alhama de Granada 5,113 

20 IES FELIPE SOLÍS VILLECHENOUS 14000835 ES613 - Córdoba Cabra 5,076 

21 IES RAFAEL REYES 21000899 ES615 - Huelva Cartaya 5,051 

22 IES CARLOS III 11700500 ES612 - Cádiz Prado del Rey 5 

23 IES JÁNDULA 23005694 ES616 - Jaén Andújar 4,944 

24 IES LA MOJONERA 04700363 ES611 - Almería Mojonera, La 4,872 

25 IES AL ISCAR 41701638 ES618 - Sevilla Villanueva del Ariscal 4,793 

26 IES EL PALO 29009922 ES617 - Málaga Málaga 4,786 

27 IES NUESTRA SEÑORA DE LA CABEZA 23000556 ES616 - Jaén Andújar 4,74 

28 IES JORGE GUILLÉN 29009958 ES617 - Málaga Torrox 4,708 

29 IES CARLOS CANO 11000289 ES612 - Cádiz Barrios, Los 4,651 

30 COLEGIO LA SALLE SAGRADO CORAZON DE JESUS 11002754 ES612 - Cádiz Jerez de la Frontera 4,634 

31 IES JOSÉ MARÍN 4700508 ES611 - Almería Vélez Rubio 4,625 

32 IES JABALCUZ 23002474 ES616 - Jaén Jaén 4,617 

33 IES F. GINER DE LOS RÍOS 18700426 ES614 - Granada Motril 4,574 

34 IES SIERRA DE ARAS 14005882 ES613 - Córdoba Lucena 4,559 

35 IES ALBUJAIRA 04005363 ES611 - Almería Huércal-Overa 4,488 

36 CC. NTRA SRA DEL ROSARIO SALESIANOS PROV 
SEVILLA 11004830 ES612 - Cádiz Rota 4,453 

37 CP ALTAIR FOMENTO PARA LA ENSEÑANZA DEL SUR 41006390 ES618 - Sevilla Sevilla 4,414 

38 IES  JUAN DE MAIRENA 41700099 ES618 - Sevilla Mairena del Aljarafe 4 

39 IES LA BAHÍA 11700147 ES612 - Cádiz San Fernando 3,296 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
40 IES SAN SEVERIANO 11700688 ES612 - Cádiz Cádiz 2,317 

ARAGÓN 

1 IES MIRALBUENO 50010156 ES243 - Zaragoza Zaragoza 6,38 

2 IES RAMÓN PIGNATELLI 50008186 ES243 - Zaragoza Zaragoza 5,783 

3 IES CINCO VILLAS 50009129 ES243 - Zaragoza Ejea de los Caballeros 5,748 

4 ESCUELAS SALESIANAS 22003239 ES241 - Huesca Monzón 5,385 

5 CENTRO SAN VALERO 50007716 ES243 - Zaragoza Zaragoza 5,311 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 IES MARQUES DE CASARIEGO 33017972 ES120 - Asturias Tapia de Casariego 4,926 

ISLAS BALEARES 

1 CC SANT JOSEP OBRER II 07003067 ES530 - Baleares Palma 5,539 

2 IES JOSEP SUREDA I BLANES 07007747 ES530 - Baleares Palma 4 

3 CC SAN BUENAVENTURA DE ARTA FRANCISCANOS 
DE LA TOR 07000297 ES530 - Baleares Artà 3,236 

CANTABRIA 

1 IES RIA DEL CARMEN 39011001 ES130 - Cantabria Camargo 5,876 

2 IES BERNARDINO ESCALANTE 39003429 ES130 - Cantabria Laredo 5,524 

3 CPEIPS PUENTE III 39000601 ES130 - Cantabria El Astillero 5,402 

4 COLEGIO SAGRADO CORAZON DE JESUS SANTOÑA 39008518 ES130 - Cantabria Santoña 5,076 

5 COLEGIO SAN JOSÉ 39007681 ES130 - Cantabria Santander 4,738 

6 IES LEONARDO TORRES QUEVEDO 39011396 ES130 - Cantabria Santander 3,575 

CASTILLA- LA MANCHA 

1 IES BRIANDA DE MENDOZA 19001076 ES424 - Guadalajara Guadalajara 6,273 

2 IES PEDRO MERCEDES 16001004 ES423 - Cuenca Cuenca 6,156 

3 IES RAMON GIRALDO 13004018 ES422 - Ciudad Real Villanueva de los Infantes 5,978 

4 IES JUAN DE PADILLA  45004788 ES425 - Toledo Illescas 5,617 

5 IES C. JUAN DE TÁVORA 13004699 ES422 - Ciudad Real Puertollano 5,468 

6 IES GREGORIO PRIETO 13003336 ES422 - Ciudad Real Valdepeñas 5,437 

7 IES NEWTON-SALAS  19008137 ES424 - Guadalajara Villanueva de la Torre 5,13 

8 IES RIBERA DEL TAJO 45005471 ES425 - Toledo Talavera de la Reina 5,012 

9 IES FRAY LUIS DE LEON 16004066 ES423 - Cuenca Las Pedroñeras 4,6 

10 IES GALILEO GALILEI 13004811 ES422 - Ciudad Real Puertollano 4,528 

11 IES ALONSO QUIJANO 45004867 ES425 - Toledo Quintanar de la Orden 4,278 

12 IESO ADOLFO SUAREZ DE LAS MESAS 16009970 ES423 - Cuenca Mesas, Las 4,151 

13 IES CLARA CAMPOAMOR 13010924 ES422 - Ciudad Real Solana, La 3,9 

14 IES BACHILLER SABUCO  02000714 ES421 - Albacete Albacete 2,898 

15 IES JUAN BOSCO 13000220 ES422 - Ciudad Real Alcázar de San Juan 2,843 

16 CPEIPS DIVINA PASTORA 13001561 ES422 - Ciudad Real Daimiel 2,422 

CASTILLA LEÓN 

1 IES ALVARO DE MENDAÑA 24008393 ES413 - León Ponferrada 6,288 

2 FUNDACIÓN EDUCERE. CC. ESPIRITU SANTO 24008231 ES413 - León Ponferrada 6,219 

3 IES CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS 09000291 ES412 - Burgos Aranda de Duero 6,14 

4 IES ARRIBES DE SAYAGO 49007486 ES419 - Zamora Bermillo de Sayago 6,061 

5 IES ARAVALLE 5005395 ES411 - Ávila Barco de Ávila, El 5,95 

6 IES VEGA DEL PIRÓN 40004725 ES416 - Segovia Carbonero el Mayor 5,655 

7 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 47007628 ES418 - Valladolid Valladolid 5,647 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
8 IES DIEGO DE SILOE 09008378 ES412 - Burgos Burgos 5,637 

9 CPC SAN VICENTE DE PAÚL 49000388 ES419 - Zamora Benavente 5,322 

10 COLEGIO VISITACION DE NUESTRA SEÑORA  09001347 ES412 - Burgos Burgos 5,186 

11 IES RAMIRO II 24009610 ES413 - León Robla, La 4,866 

12 COLEGIO LA INMACULADA 24008186 ES413 - León Ponferrada 4,444 

13 CPEIPS MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA-SANTA 
TERESA 37002124 ES415 - Salamanca Ciudad Rodrigo 4,204 

CATALUÑA 

1 COL·LEGI MARE DEL DIVÍ PASTOR 08015429 ES511 - Barcelona Capellades 5,924 

2 INSTITUT ESCOLA RIBES DE FRESER 17010803 ES512 - Girona Ribes de Freser 5,851 

3 INSTITUT ENSENYAMENT SECUNDARI BANÚS 08045549 ES511 - Barcelona Cerdanyola del Vallès 5,587 

4 INSTITUT TORRENT DE LES BRUIXES 8035325 ES511 - Barcelona Santa Coloma de Gramenet 5,567 

5 IE MARE DE DEU DEL PORTAL 43012113 ES514 - Tarragona Batea 5,475 

6 INSTITUT MARINA 08043656 ES511 - Barcelona Llagosta, La 5,353 

7 INSTITUT PERALADA 17010839 ES512 - Girona Peralada 5,352 

8 INSTITUT ALEXANDRE SATORRAS 08021260 ES511 - Barcelona Mataró 5,34 

9 INSTITUT OLIVAR GRAN 17007609 ES512 - Girona Figueres 5,246 

10 INSTITUT DERTOSA 43004438 ES514 - Tarragona Tortosa 5,164 

11 IES MIQUEL MARTÍ I POL 08053042 ES511 - Barcelona Roda de Ter 5,16 

12 INSTITUT ÍTACA 08047509 ES511 - Barcelona Sant Boi de Llobregat 5,099 

13 ESCOLA PIA D'IGUALADA 08019502 ES511 - Barcelona Igualada 5,087 

14 SANT JAUME-LES HEURES 25010188 ES513 - Lleida Lleida 5,073 

15 INSTITUT SALVADOR DALÍ 8043589 ES511 - Barcelona Prat de Llobregat, El 4,957 

16 INSTITUTO HUG ROGER III 25006291 ES513 - Lleida Sort 4,914 

17 INSTITUT JAUME MIMÓ 08044715 ES511 - Barcelona Cerdanyola del Vallès 4,831 

18 INSTITUT VILA-SECA 43008523 ES514 - Tarragona Vila-seca 4,75 

19 INSTITUT VILAFRANCA 2 08076893 ES511 - Barcelona Vilafranca del Penedès 4,607 

20 INSTITUT MONTILIVI 17001735 ES512 - Girona Girona 4,535 

21 INSTITUT FRANCESC FERRER I GUARDIA 08026683 ES511 - Barcelona Sant Joan Despí 4,323 

22 ESCOLA VEDRUNA BALAGUER 25000821 ES513 - Lleida Balaguer 4,306 

23 INSTITUT SERRALLARGA 17005662 ES512 - Girona Blanes 4,155 

24 ESCOLA SANTÍSSIMA TRINITAT 08014310 ES511 - Barcelona Barcelona 3,732 

25 INSTITUT PRINCEP DE GIRONA – TERESA PÀMIES 08033894 ES511 - Barcelona Barcelona 3,573 

26 SA PALOMERA 17000551 ES512 - Girona Blanes 3,068 

27 INSTITUT CASTELLET 08046840 ES511 - Barcelona Sant Vicenç de Castellet 2,639 

28 INSTITUT FRANCESC MACIÀ 08016793 ES511 - Barcelona Cornellà de Llobregat 2,473 

29 MARISTES MONTSERRAT LLEIDA 25002313 ES513 - Lleida Lleida 2,314 

30 COLEGIO SANT ANTONI MARIA CLARET 08016501 ES511 - Barcelona Cornellà de Llobregat 2,049 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 SECCIO IES SIVERA FONT 46024382 ES523 - Valencia / 
València Alcúdia de Crespins, l' 5,563 

2 IES LA GARRIGOSA 46018989 ES523 - Valencia / 
València Meliana 5,437 

2 IES GABRIEL CISCAR 46005946 ES523 - Valencia / 
València Oliva 5,397 

4 IESA MARE NOSTRUM 03012736 ES521 - Alicante / Alacant Alicante/Alacant 5,288 

5 IES HAYGON 03013352 ES521 - Alicante / Alacant Sant Vicent del Raspeig 5,202 

6 FUNDACIÓ PRIVADA DIVINA PROVIDÈNCIA 12003092 ES522 - Castellón / 
Castelló Vinaròs 5,165 

7 IES MATILDE SALVADOR 12005261 ES522 - Castellón / 
Castelló Castelló de la Plana 5,14 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
8 IES ENRIC SOLER I GODES 46016312 ES523 - Valencia / 

València Benifaió 5 

9 COLEGIO NTRA SRA DEL ROSARIO 46009150 ES523 - Valencia / 
València Valencia 4,805 

10 IES VICENT ANDRES ESTELLES 46017493 ES523 - Valencia / 
València Burjassot 4,777 

11 IES DE VALLADA 46022208 ES523 - Valencia / 
València Vallada 4,719 

12 IES JOAN FUSTER 46021617 ES523 - Valencia / 
València Sueca 4,638 

13 IES PERE BOÏL 46017535 ES523 - Valencia / 
València Manises 4,525 

14 IES MARIA IBARS 03004235 ES521 - Alicante / Alacant Dénia 4,45 

15 IES JOSEP IBORRA 03011768 ES521 - Alicante / Alacant Benissa 4,345 

16 CPEIPS PAIDOS 03004211 ES521 - Alicante / Alacant Dénia 3,831 

17 IES ENRIQUE TIERNO GALVAN 46018631 ES523 - Valencia / 
València Moncada 3,163 

18 CC ABAD SOLA 46004140 ES523 - Valencia / 
València Gandia 2,984 

19 CP SAN JOSE DE CALASANZ 46001096 ES523 - Valencia / 
València Algemesí 2,617 

20 IES LA MARXADELLA 46016397 ES523 - Valencia / 
València Torrent 2,234 

EXTREMADURA 

1 FUNDACION OBRA SOCIAL Y CULTURAL SOPEÑA 06000711 ES431 - Badajoz Badajoz 3,5 

2 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS Y Mª 
INMACULADA 10003519 ES432 - Cáceres Miajadas 3,21 

GALICIA 

1 COLEGIO SAN JUAN BOSCO HIJAS DE MARIA 
AUXILIADORA 36011750 ES114 - Pontevedra Vigo 4,54 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 CP INF-PRI-SEC JUAN RAMON JIMENEZ 28001812 ES300 - Madrid Becerril de la Sierra 5,474 

2 IES IGNACIO ELLACURÍA DE ALCALA DE HENARES 28042000 ES300 - Madrid Alcalá de Henares 5,384 

3 IES VICTORIA KENT 28037077 ES300 - Madrid Torrejón de Ardoz 5,353 

4 COLEGIO SEI VIRGEN DE LA SOLEDAD 28070901 ES300 - Madrid Arganda del Rey 5,351 

5 IES ANTONIO GAUDI 28041391 ES300 - Madrid Coslada 5,312 

6 IES MARQUES DE SUANZES  28039840 ES300 - Madrid Madrid 5,272 

7 IES ALPEDRETE 28046111 ES300 - Madrid Alpedrete 5,247 

8 IES JOSÉ GARCÍA NIETO 28075510 ES300 - Madrid Rozas de Madrid, Las 5,141 

9 IES PEDRO SALINAS 28074244 ES300 - Madrid Madrid 4,996 

10 CC. NUESTRA SRA DE LA MERCED ENSEÑANZA Y 
PEDAGOGIA SA 28013280 ES300 - Madrid Madrid 4,993 

11 COLEGIO INTERNACIONAL J. H. NEWMAN 28064202 ES300 - Madrid Madrid 4,98 

12 IES VALLECAS MAGERIT 28030964 ES300 - Madrid Madrid 4,728 

13 CPEIPS LOS ABETOS 28047368 ES300 - Madrid Manzanares el Real 4,651 

14 IES JOSEFINA ALDECOA 28039700 ES300 - Madrid Alcorcón 4,622 

15 IES JUAN DE MAIRENA 28043028 ES300 - Madrid San Sebastián de los Reyes 4,604 

16 IES ISABEL LA CATOLICA 28020909 ES300 - Madrid Madrid 4,55 

17 IES EL ALAMO 28058676 ES300 - Madrid Álamo, El 4,45 

18 IES ALAMEDA DE OSUNA 28033539 ES300 - Madrid Madrid 4,293 

19 COLEGIO MARIA INMACULADA 28007917 ES300 - Madrid Madrid 3,978 

20 CC. LA INMCAULADA FUNDACION ESCOLAPIAS 
MONTAL 28021902 ES300 - Madrid Madrid 3,232 

21 IES JAIME FERRÁN 28002415 ES300 - Madrid Collado Villalba 2,7 

22 IES VALDEBERNARDO 28015756 ES300 - Madrid Madrid 2,615 

23 IES ANTONIO DOMINGUEZ ORTIZ 28037031 ES300 - Madrid Madrid 2,403 

24 IES MAESTRO JM LEONET 28046273 ES300 - Madrid Villa del Prado 1,912 

REGIÓN DE MURCIA 

1 IES D. ANTONIO HELLÍN COSTA 30012771 ES620 - Murcia Mazarrón 5,336 

2 IES SIERRA DE CARRASCOY 30008698 ES620 - Murcia Murcia 5,259 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
3 CPR MIRASIERRA GESTION INTEGRAL EDUCATIVA 30019349 ES620 - Murcia Murcia 5,032 

4 CES VEGA MEDIA SOCIEDAD COOPERATIVA 30009496 ES620 - Murcia Alguazas 4,909 

5 IES SAAVEDRA FAJARDO  30006173 ES620 - Murcia Murcia 4,805 

6 IES CARTHAGO SPARTARIA 30005284 ES620 - Murcia Cartagena 4,721 

7 CPEIPS SIGLO XXI ALMAZARRON S. COOP 30013797 ES620 - Murcia Mazarrón 4,578 

8 IES VEGA DEL ARGOS 30002568 ES620 - Murcia Cehegín 4,545 

9 IES EDUARDO LINARES LUMERAS 30018837 ES620 - Murcia Molina de Segura 4,246 

10 IES ARZOBISPO LOZANO 30003202 ES620 - Murcia Jumilla 4,227 

11 IES OCTAVIO CARPENA ARTES 30020224 ES620 - Murcia Santomera 4,186 

12 IES LOS CANTOS 30011867 ES620 - Murcia Bullas 4,038 

13 IES JOSÉ PLANES 30010577 ES620 - Murcia Murcia 4,012 

14 IES ISAAC PERAL 30001746 ES620 - Murcia Cartagena 3,746 

15 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 30001308 ES620 - Murcia Caravaca de la Cruz 3,255 

16 IES SANJE 30008790 ES620 - Murcia Alcantarilla 3,151 

17 IES ROMANO GARCÍA 30013581 ES620 - Murcia Lorquí 3,13 

18 IES VILLA DE ALGUAZAS DE ALGUAZAS 30012847 ES620 - Murcia Alguazas 2,918 

19 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR 30012896 ES620 - Murcia Cartagena 2,9 

LA RIOJA 

1 CENTRO DE EDUCACION OBLIGATORIA VILLA DE 
AUTOL 26008499 ES230 - La Rioja Autol 6,013 

2 IES REY DON GARCIA 26002710 ES230 - La Rioja Nájera 3,723 

CEUTA 

1 IES SIETE COLINAS 51000298 ES630 - Ceuta Ceuta 5,872 

2 IES ALMINA 51000304 ES630 - Ceuta Ceuta 5,635 

  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
ANEXO V 

 
RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2021 – 2022 

 
 

 
Nº 

ORDEN 
DENOMINACIÓN DEL 

CENTRO 
CÓDIGO 
CENTRO  PROVINCIA LOCALIDAD NIVEL 

EDUCATIVO CAUSA EXCLUSIÓN 

ANDALUCÍA 

1 CEIP ANTONIO RODRÍGUEZ 
ALMODÓVAR 41018860 ES618 - Sevilla Alcalá de Guadaíra 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

2 CEIP JOSÉ LUIS SÁNCHEZ 11003655 ES612 - Cádiz San Martín del 
Tesorillo 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

3 CEIP MARÍA ZAMBRANO 41602429 ES618 - Sevilla Sevilla 6º Primaria 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

4 CEIP HUERTA DE LA 
PRINCESA 41016191 ES618 - Sevilla Dos Hermanas 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

5 CEIP CRONISTA REY DÍAZ 14001773 ES613 - Córdoba Córdoba 6º Primaria 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

6 CEIP ISABEL RODRÍGUEZ 
NAVARRO 41017168 ES618 - Sevilla Mairena del Alcor 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

7 CEIP VIRGEN DE LA 
CANDELARIA 29002401 ES617 - Málaga Colmenar 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

8 IES MAR MEDITERRÁNEO 04006045 ES611 - Almería Roquetas de Mar 2º ESO 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

ARAGÓN 

1 CEIP JUAN RAMÓN ALEGRE 44000465 ES242 - Teruel Andorra 6º Primaria 
No aporta  el proyecto 

de participación 
específico 

2 IES CABAÑAS 50010533 ES243 - Zaragoza Almunia de Doña 
Godina, La 2º ESO No aporta  certificado 

del Consejo Escolar 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 CEIP GESTA I-II 33029214 ES120 - Asturias Oviedo 6º Primaria 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

CASTILLA- LA MANCHA 

1 CEIP JOSE MARIA DEL 
MORAL 13003041 ES422 - Ciudad Real Tomelloso 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

2 CEIP MARÍA LUISA CAÑAS 13002162 ES422 - Ciudad Real Pedro Muñoz 6º Primaria 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

CASTILLA LEÓN 

1 CEIP SAN ANDRÉS - LA 
BORRECA 24008290 ES413 - León Ponferrada 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

2 FUNDACIÓN. EDUCERE 24008231 ES413 - León Ponferrada 2º ESO 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

CATALUÑA 

1 ESCOLA JACINT 
VERDAGUER 08015961 ES511 - Barcelona Castelldefels 6º Primaria 

No aporta el proyecto 
de participación 
específico 

2 ESCOLA JOSEP BARCELO I 
MATAS 17002491 ES512 - Girona Palafrugell 6º Primaria 

No aporta el proyecto 
de participación 
específico 

3 ESCOLA NEN JESÚS DE 
PRAGA 08000578 ES511 - Barcelona Badalona 2º ESO No aporta certificado del 

Consejo Escolar 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 CEIP ALFONSO X EL SABIO 03006694 ES521 - Alicante / 
Alacant Novelda 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

2 CEIP VIRGEN DE LOS 
DOLORES 03003152 ES521 - Alicante / 

Alacant Benilloba 6º Primaria 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

3 CEIP L'ILLA 12003559 ES522 - Castellón / 
Castelló Grau de Castelló 6º Primaria 

Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

4 CP COLEGIO NTRA SRA DEL 
ROSARIO 46009150 ES523 - Valencia / 

València Valencia 2º ESO 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

GALICIA 

1 COLEGIO HIJAS DE JESÚS 15004198 ES111 - A Coruña Coruña, A 6º Primaria 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 IES EL ALAMO 28058676 ES300 - Madrid Álamo, El 2º ESO 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

REGIÓN DE MURCIA 

1 CEIP LA CONCEPCIÓN 30002234 ES620 - Murcia Cartagena 6º Primaria 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

2 IES VILLA DE ALGUAZAS  30012847 ES620 - Murcia Alguazas 2º ESO 
Presenta solicitud 
duplicada para el mismo 
nivel 

CEUTA 

1 CEIP P.R. PICASSO 51000021 ES630 - Ceuta Ceuta 6º Primaria 
No aporta el proyecto 
de participación 
específico 

 
 

  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 
 
 

ANEXO VI 
 

RELACIÓN DE CENTROS DEPENDIENTES DE LA GESTIÓN DIRECTA DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, 
BENEFICIARIOS DE AYUDAS PARA GASTOS DERIVADOS DE DESPLAZAMIENTO PARA ASISTENCIA AL PROGRAMA DE INMERSIÓN 

LINGÜÍSTICA CURSO 2021 – 2022 
 
 
 

DIRECCIÓN 
PROVINCIAL DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO CENTRO  LOCALIDAD NIVEL 

EDUCATIVO IMPORTE 

CEUTA 

CEIP MAESTRO JOSE ACOSTA 51000249 ES630 - Ceuta 6º Primaria 3.500 € 

COLEGIO SAN AGUSTIN  51000043 ES630 - Ceuta 6º Primaria 3.500 € 

CEIP PRÍNCIPE FELIPE 51000353 ES630 - Ceuta 6º Primaria 3.500 € 

CEIP ROSALÍA DE CASTRO 51000377 ES630 - Ceuta 6º Primaria 3.500 € 

CC. LA INMACULADA 51000055 ES630 - Ceuta 2º ESO 3.500 € 

IES CLARA CAMPOAMOR 51004671 ES630 - Ceuta 2º ESO 3.500 € 

IES ABYLA 51000286 ES630 - Ceuta 2º ESO 3.500 € 

  24.500 € 

MELILLA 

COLEGIO PUBLICO JUAN CARO ROMERO  52000038 ES640 - Melilla 6º Primaria 3.500 € 

CEIP PINTOR EDUARDO MORILLAS 52004780 ES640 - Melilla 6º Primaria 3.500 € 

CEIP VELÁZQUEZ 52000026 ES640 - Melilla 6º Primaria 3.500 € 

  10.500 € 

CENTROS 
ESPAÑOLES     EN 
EL EXTERIOR 

COLEGIO ESPAÑOL DE RABAT 60001066 Rabat (Marruecos)  2º ESO 3.500 € 

INSTITUTO ESPAÑOL MELCHOR DE 
JOVELLANOS 60000177 Alhucemas (Marruecos)  2º ESO 3.500 € 

  7.000 € 

TOTAL 42.000 € 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

8-
30

 2
0:

30
:5

8 
C

ES
T 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_G
4F

S2
KD

W
FP

R
SP

PQ
FD

9D
TG

PD
TI

Q
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


